

**Forst Team Produktion ApS**

**Sandbjergvej 26, Søvind  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 21 08 56 93**

**Årsrapport for 2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 06/10 2017

---

Jan Kappel  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	13
Balance pr. 30. juni 2017	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	17
Noter til årsrapporten	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Forst Team Produktion ApS  
Sandbjergvej 26, Søvind  
8700 Horsens

CVR-nr.: 21 08 56 93  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Stiftet: 22. juni 1998  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Jan Kappel  
Torben Jacobsen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Handelsbanken A/S

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af juletræer og entreprenørvirksomhed inden for juletræsproduktion og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 33.083, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 5.031.995.

Årets resultat er tilfredsstillende.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtale i note 1 omkring usikkerhed ved værdiansættelse af biologiske aktiver bestående af juletræskulturer til dagsværdi.



## Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.607.791</b>	<b>1.842</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(650.338)</u>	<u>(795)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>957.453</b>	<b>1.047</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	<u>(566.582)</u>	<u>(674)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>390.871</b>	<b>373</b>
Finansielle indtægter		0	10
Finansielle omkostninger	4	<u>(334.732)</u>	<u>(333)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>56.139</b>	<b>50</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(23.056)</u>	<u>(24)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>33.083</u></b>	<b><u>26</u></b>
Overført resultat		<u>33.083</u>	<u>26</u>
		<b><u>33.083</u></b>	<b><u>26</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	6	2.361.527	2.462
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	1.963.722	1.902
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>4.325.249</b></u>	<u><b>4.364</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>4.325.249</b></u>	<u><b>4.364</b></u>
Råvarer og hjælpematerialer		156.030	209
Juletræskulturer		8.047.133	8.178
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>8.203.163</b></u>	<u><b>8.387</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		497.622	258
Andre tilgodehavender		24.871	144
Periodeafgrænsningsposter		258.207	143
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>780.700</b></u>	<u><b>545</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>211</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>8.984.074</b></u>	<u><b>8.932</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>13.309.323</b></u>	<u><b>13.296</b></u>



**Balance pr. 30. juni 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		250.000	250
Reserve for opskrivninger		40.626	41
Overført resultat		4.741.369	4.708
<b>Egenkapital</b>	7	<u>5.031.995</u>	<u>4.999</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	154.458	148
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>154.458</u>	<u>148</u>
Andre kreditinstitutter		3.118.399	3.266
Leasingforpligtelser		993.626	810
Selskabsskat		16.896	106
Deposita		16.500	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<u>4.145.421</u>	<u>4.182</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	421.500	434
Kreditinstitutter		1.092.738	593
Leverandører af varer og tjenesteydelser		443.081	795
Gæld til associerede virksomheder		1.886.853	2.033
Selskabsskat		105.886	77
Anden gæld		27.391	35
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>3.977.449</u>	<u>3.967</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>8.122.870</u>	<u>8.149</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>13.309.323</u>	<u>13.296</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	250.000	40.626	4.708.286	4.998.912
Årets resultat	0	0	33.083	33.083
<b>Egenkapital 30. juni 2017</b>	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>40.626</u></b>	<b><u>4.741.369</u></b>	<b><u>5.031.995</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Årets resultat		33.083	26
Reguleringer	13	627.330	1.022
Ændring i driftskapital	14	<u>(553.231)</u>	<u>(62)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>107.182</b>	<b>986</b>
Renteindbetalinger og lignende		0	10
Renteudbetalinger og lignende		<u>(334.260)</u>	<u>(335)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>(227.078)</b>	<b>661</b>
Betalt selskabsskat		<u>(80.098)</u>	<u>(348)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>(307.176)</b>	<b>313</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(567.285)	(192)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>336.000</u>	<u>9</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(231.285)</b>	<b>(183)</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(228.182)	(241)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(202.510)	(155)
Indgåelse af leasingforpligtelser		<u>470.000</u>	<u>135</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>39.308</b>	<b>(261)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(499.153)</b>	<b>(131)</b>
Kassekredit		<u>(593.374)</u>	<u>(462)</u>
Likvider 1. juli 2016		<u>(593.374)</u>	<u>(462)</u>
<b>Likvider 30. juni 2017</b>		<b>(1.092.527)</b>	<b>(593)</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		211	0
Kassekredit		<u>(1.092.738)</u>	<u>(593)</u>
<b>Likvider 30. juni 2017</b>		<b>(1.092.527)</b>	<b>(593)</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af biologiske aktiver, som består af juletræskulturer, er indregnet til t.kr. 8.047 (30.06.2016: t.kr. 8.178).

Ved dagsværdiopgørelsen tages der hensyn til kulturens alder og dermed antal vækstår. Værdiansættelsen baserer sig på netto på rod, hvilket vil sige før omkostninger til oparbejdning. De vurderede dagsværdier er reduceret med 33 % til imødekommelse af usikkerheden omkring udnyttelsesgrad af kulturene m.v.

Dagsværdien af biologiske aktiver fastsættes på grundlag af den værdi, som beholdningen forventes at kunne indbringe ved transaktioner mellem uafhængige parter. Som følge af de regnskabsmæssige skøn udøvet i forbindelse med opgørelsen af dagsværdien, er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets biologiske aktiver.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	619.728	759
Andre omkostninger til social sikring	15.034	20
Andre personaleomkostninger	<u>15.576</u>	<u>16</u>
	<b><u>650.338</u></b>	<b><u>795</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>566.582</u>	<u>674</u>
	<b><u>566.582</u></b>	<b><u>674</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	76.943	81
Andre finansielle omkostninger	255.029	252
Kursreguleringer omkostninger	2.760	0
	<u>334.732</u>	<u>333</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	16.896	106
Årets udskudte skat	6.160	(82)
	<u>23.056</u>	<u>24</u>

## Noter til årsrapporten

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og byg- ninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juli 2016	2.972.379	4.269.175
Tilgang i årets løb	0	567.285
Afgang i årets løb	0	(43.800)
Kostpris 30. juni 2017	<u>2.972.379</u>	<u>4.792.660</u>
Opskrivninger 1. juli 2016	<u>40.626</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. juni 2017	<u>40.626</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	551.479	2.367.195
Årets afskrivninger	99.999	466.583
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(4.840)
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>651.478</u>	<u>2.828.938</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>2.361.527</u></b>	<b><u>1.963.722</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>1.629.127</u>	<u>1.483.687</u>

### 7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 250 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2016	148.298	230
Hensat i året	6.160	(82)
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2017</b>	<u><b>154.458</b></u>	<u><b>148</b></u>
Materielle anlægsaktiver	154.458	148
	<u><b>154.458</b></u>	<u><b>148</b></u>

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. juli 2016</u>	<u>30. juni 2017</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Andre kreditinstitutter	3.531.581	3.303.399	185.000	0
Leasingforpligtelser	978.590	1.230.126	236.500	113.700
Selskabsskat	105.886	16.896	0	0
Deposita	0	16.500	0	0
	<u><b>4.616.057</b></u>	<u><b>4.566.921</b></u>	<u><b>421.500</b></u>	<u><b>113.700</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 10 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid 9 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 4.118, plus anvisningssum kr. 30.000, i alt kr. 67.062

Restløbetid 8 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 4.280, plus anvisningssum kr. 30.000, i alt kr. 62.944

Restløbetid 16 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 3.794, plus anvisningssum kr. 45.000, i alt kr. 105.704.

Selskabet har indgået forpagtningsaftaler for følgende beløb:

Forpagtning Gammelgårdsvej 6, 8660 Skanderborg, årlig forpagtningsafgift 12 t.kr. med udløb 1/4 2019  
Forpagtning Gammelgårdsvej 6, 8660 Skanderborg, årlig forpagtningsafgift 10 t.kr. med udløb 1/4 2019  
Forpagtning Gammelgårdsvej 6, 8660 Skanderborg, årlig forpagtningsafgift 12 t.kr. med udløb 31/3 2024  
Forpagtning Havmarken 1, Søvind, 8700 Horsens, årlig forpagtningsafgift 76 t.kr. med udløb 1/1 2024  
Forpagtning Baunen, Søvind, 8700 Horsens, årlig forpagtningsafgift 117 t.kr. med udløb 1/10 2020  
Forpagtning Lundhøjvej 13, 8680 Ry, årlig forpagtningsafgift 85 t.kr. (1/2) med udløb 31/12 2020  
Forpagtning Torupvej 12, 8752 Østbirk, årlig forpagtningsafgift 23 t.kr.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er stillet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev 3.000 t.kr. i Korning Tange 9, 8700 Horsens

Ejerpantebrev 520 t.kr. i selskabets løsøre

Ejerpantebrev 520 t.kr. i selskabets driftsmidler

Ejerpantebrev 500 t.kr. i Engmarksvej 6B, 8700 Horsens

Ejerpantebrev 420 t.kr. i Engmarksvej 6B, 8700 Horsens

### 12 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jan Kappel Holding ApS

Torben Jacobsen Holding ApS



## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
<b>13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	0	(10)
Finansielle omkostninger	334.732	333
Af- og nedskrivninger inkl. gevinst ved salg	269.542	674
Skat af årets resultat	23.056	24
	<u>627.330</u>	<u>1.021</u>
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	182.788	(145)
Ændring i tilgodehavender	(230.071)	(65)
Ændring i leverandører mv.	(505.948)	148
	<u>(553.231)</u>	<u>(62)</u>